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Ägardialog Ena Energi AB och kommunstyrelsen 
Datum:  27 oktober 2025 
Tid: 10.30–11.40 
Plats:  Lokal Kungsängslilja, Linbanegatan 12, bv. 
 
Deltagare:  Peter Book, kommunstyrelsens ordförande 
 Jesper Englundh, kommunalråd 
 Jan Hannebo, ordförande ENA Energi (lämnar under p. 2 pga jäv) 
 Hans Olsson, vice ordförande ENA Energi 
 Daniel Jansson-Hammargren, kommundirektör 
 Hannu Högberg, bitr. kommundirektör 
 Torbjörn Claesson, VD ENA Energi 
 Malin Cidh, projektledare ENA Energi 
 Helena Pettersson, ekonomichef ENA Energi 
 Maria Ekblad, enhetschef/kommunjurist kommunledningsförvaltningen 
 Klara Westman, nämndsekreterare, kommunledningsförvaltningen 
 
 

 Rubrik/innehåll Tid Anteckningar 
1 Mötets öppnande inkl. 

incheckning 
 

 KSO öppnar mötet klockan 10.30. 

2 Markfrågan  Kommunen lämnar följande information i 
markköps-frågan: 

• Kommunen har gjort en markvärdering av 
den aktuella fastigheten som skiljer sig från 
markägarens prisbild så att ett köp skulle 
kunna innebära s.k. otillåtet statsstöd, vilket 
skulle omöjliggöra ett köp. 

• Bolaget har initierat ett ärende hos 
kommunen om att bolaget skall genomföra 
ett markköp, som kommer att behandlas av 
PLEX. Till ärendet hör en värdering, som 
kommunen redan signalerat inte är 
fullständig. Reglerna om otillåtet statsstöd 
gäller även för kommunala bolag, och 
bolaget kan därför inte heller köpa marken. 
P.g.a. detta kommer fullmäktige att föreslås 
att besluta att avslå initiativärendet. 

• Kommunen kommer att göra en ny 
värdering utifrån en marknadsekonomisk 
investerarprincip, som bör vara färdig inom 
ett par veckor. Den kan eventuellt påvisa att 
ett köp inte är otillåtet statsstöd. 

 
Bolaget poängterar att de har kompletterat 
värderingen, men kommunen meddelar den 
inte varit tillräckligt aktuell tidsmässigt. 
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Bolaget frågar om huruvida kommunens senaste 
värdering har beaktat detaljplane-aspekten som 
saknats tidigare. Kommunen ska undersöka 
frågan. 
 
Kommunen meddelar att fullmäktige sannolikt 
kommer att behandla ett förslag på revidering 
av bolagets ägardirektiv i december. 
Kommunstyrelsen kommer att ta över ansvaret 
för lokaliseringsutredningen med ett tillhörande 
markköp. Vidare ska tidsramen för Futurena 
justeras. Vid samma möte är ambitionen att 
fullmäktige ska behandla frågan om bolagets 
avkastningskrav. Bolaget kommer att driva 
Futurena-projektet i samarbete med 
kommunstyrelsen. 
 

3 Information om samarbete med 
Västerås 
 

 KSO informerar om ett möte mellan 
kommunstyrelsens presidium, KD, bitr. KD och 
representanter från Västerås, där det 
konstaterades att det fortsatt finns möjlighet för 
ett samarbete mellan Enköping och Västerås. 
 
Kommunstyrelsen kommer att förtydliga att 
kommundirektören får ett fördjupat uppdrag att 
utreda hur ett eventuellt samarbete med 
Västerås ska utvecklas på energiområdet. 
 
Bolaget önskar att få vara inblandad i den 
fortsatta processen. 
 

4 Övriga frågor 
 

 Tidsplan för Stenvreten-beslutet 
Bolaget frågar om beslutet är av sådan 
principiell betydelse att kommunfullmäktige 
måste ta ställning i frågan. KSO meddelar att han 
sedan tidigare meddelat att frågan är av 
principiell betydelse (”större investeringar vilka 
är av sådan omfattning att de väsentligt 
påverkar bolagets långsiktiga ekonomi”, p. 8 i 
bolagets ägardirektiv). 
 
Bolaget efterfrågar ett beslut från 
kommunfullmäktige så snart som möjligt. KSO 
meddelar att en tidsplan inte kan bestämmas 
förrän bolaget inkommer med underlagen. 
 
Då underlagen innehåller sekretessuppgifter är 
det viktigt att bolaget upplyser kommunen om 
vilka delar av underlagen som omfattas av 
sekretess. 
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Bolaget efterfrågar dialog med KLF inför att 
underlagen ska tillställas kommunen för att 
säkerställa att de är utformade på rätt sätt. 
Kommunen meddelar att det kommer att vara 
svårt att hinna med i just det här fallet. 
 
Bolagsstyrelsen ska behandla ärendet den 28 
oktober, och kommunen upplyser om att 
styrelsen bör besluta om att inhämta 
kommunfullmäktiges ställningstagande. 
Kommunen ska bistå med exempel på hur 
beslutet kan formuleras. 
 
KSAU-dragning 
Mötet diskuterar den dragning som bolaget ska 
göra för KSAU den 11 november 
angående ”ligga kvar”-alternativet. 
 
Dragningens upplägg diskuteras utifrån 
politikens förförståelse och mötets 
förutsättningar. 
 
Datahall 
Bolaget efterfrågar mer dialog i frågan om 
eventuell datahall. KSO meddelar att markfrågan 
och Västerås-samarbetet behöver prioriteras i 
dagsläget, varefter datahall kan diskuteras 
närmare. 

5 Mötet avslutas 
 

 KSO avslutar mötet kl 11.40. 
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